[image: image1.jpg]PREFEITURA JOAO
MONLEVADE

'

IS
i

-

1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO DO SERVIDOR QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE E A POLÍCIA CIVIL DE MINAS GERAIS.

O MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, inscrito no CNPJ sob o nº. 18.401.059/0001-57, com sede à Rua Geraldo Miranda, nº. 337, Bairro Carneirinhos, João Monlevade – MG, neste representado por sua Prefeita Municipal, Sra. Simone Carvalho, doravante denominado Cedente e a POLÍCIA CIVIL DE MINAS GERAIS, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.715.532/0001-70, com sede na Rodovia Papa João Paulo II, 4.143 - Bairro Serra Verde- Edifício Minas- 4º andar, Belo Horizonte- MG, neste ato representado pelo Superintendente de Planejamento, Sr. Fernando Dias da Silva, CPF nº 009.625.616-81, Cci nº MG 6.632.172 de ora em diante denominada Cessionário, ajustam entre si a celebração do presente Termo Aditivo, COM ÔNUS PARA O CEDENTE, para as finalidades e condições estipuladas nas cláusulas seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente instrumento tem por finalidade prorrogar o prazo de vigência do Termo a cessão de Cessão de Servidor, COM ÔNUS DE PAGAMENTO DOS VENCIMENTOS PARA O CEDENTE, objetivando a execução exclusiva da função de identificador “Ad hoc” para desenvolver as atividades no posto de identificação para atendimento do Município de João Monlevade.

CLÁUSULA SEGUNDA - FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA

1.2. Fundamenta-se o presente Termo Aditivo na Lei Municipal nº. 1781/08, na Lei Federal 8.666/93, no que couber na Instrução Normativa 001/2010, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 100, de 13/12/2010 e no Acordo de Cooperação nº 223/2018.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO SERVIDOR CEDIDO

1.3. Este instrumento formaliza a cessão da Servidora: AISLANE TATIANE DE ARAÚJO, CPF: 089.592.496-02, no cargo de Auxiliar Administrativo, Matrícula 5927.

1.4. Todos os dados referentes ao servidor cedido, dentre eles dados pessoais, carga horária, remuneração, regime de previdência, dados para contato, constarão de cadastro próprio preenchido pelo Setor de Recursos Humanos da Câmara Municipal de João Monlevade.
1.5. O servidor deverá ser incluído na folha de pagamento do CESSIONÁRIO, o qual será responsável por todos os encargos trabalhistas e previdenciários do servidor, inclusive em caso de ocupação de cargo comissionado no ente CESSIONÁRIO pelo servidor cedido.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

4.1. O presente Termo Aditivo terá sua vigência até 31 de março de 2021, podendo ainda ser prorrogado conforme interesse e acordo prévio das partes.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

5.1. Este instrumento deverá ser publicado na imprensa oficial através de extrato, no prazo estabelecido no parágrafo único, do art. 61, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO
6.1. Neste ato, as partes ratificam todas as cláusulas e condições estabelecidas no convênio original e que não foram objeto de alteração.

João Monlevade, 18 de dezembro de 2020
	SIMONE CARVALHO

Prefeita Municipal
	FERNANDO DIAS DA SILVA
Superintendente de Planejamento PCMG

Testemunhas:   ​​​​​​​​​​_____________________________

_____________________________

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Rua Geraldo Miranda, 337, Carneirinhos — Jodo Monlevade/MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — CNPJ: 18.401.059/0001-57 — www.pmjm.mg.gov.br